Договор

на оказание дополнительных платных образовательных  услуг

г. Набережные Челны    «____»______________20_____  г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования ДФОЦ

«Дельфин №8», в лице директора Цыганова Игоря Васильевича, и под его руководством

педагог ________________________________ (далее - Педагог), действующий на основании

Закона «Об образовании в РФ», лицензии МО и Н РТ серия 16ЛО1 № 0003539,

регистрационный № 7575 от 02 декабря 2015 г. и Устава центра, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель» и Учащийся_________________________________________________________

в лице Родителя (законного представителя) __________________________________________,

именуемого в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется:

1.1.2. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием.

1.1.3. Обеспечить учащегося учебно – методическим материалом, необходимым для

проведения занятий.

1.1.4. Создать наиболее благоприятные условия для проведения занятий, а Заказчик, в

лице Родителя (законного представителя) учащегося обязуется со своей стороны оплатить

предоставленные Исполнителем услуги.

1.1.5. Исполнитель предоставляет указанные в пункте 1.1. услуги после внесения

Заказчиком оплаты в размере _________  рублей за 8 занятий до «____» числа ежемесячно.

1.1.6. Оплату дополнительных платных образовательных услуг производить через кассы

и терминалы банков города на лицевой счет МАУДО «ДФОЦ «Дельфин №8».

1.1.7. Срок оказания спортивно-оздоровительных услуг составляется в соответствии с

планом (в группах на 1 (один) учебный год с «___» ______20___г. по «___» ______ 20____г.

2.Права Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно выбирать формы, средства и методы оказания спортивно-

оздоровительных услуг с учетом возрастных особенностей учащегося в пределах,

определенных законодательством РФ и РТ.

2.1.2. Дополнительные платные образовательные услуги оказываются в соответствии с

расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.

2.1.3. Расторгнуть договор в одностороннем порядке, если Заказчик (Родитель и

Учащийся) на протяжении действия настоящего договора допускают нарушения,

предусмотренные действующим законодательством и настоящим договором. В случае

наличия неуплаченной Заказчиком (Родителем) денежной суммы за оказанные услуги после

расторжения настоящего договора, оставшаяся сумма должна быть возвращена

«Исполнителю» в течение «5 (пяти)» дней после расторжения настоящего договора.

2.1.4. Требовать от Заказчика дисциплины, соблюдения «Правил внутреннего распорядка

учащихся МАУДО «ДФОЦ «Дельфин №8», правил посещения бассейна и инструкции по

технике безопасности при оказании услуг.

2.1.5. Привлекать Заказчика (Учащегося) к определенным спортивным мероприятиям

Исполнителя, в зависимости от его возрастных категорий, индивидуальных особенностей и

физического развития, а также в зависимости от целей и задач проводимого мероприятия.

2.1.6. Исполнитель вправе изменять расписание и отменять занятия, заранее предупредив

об этом Заказчика. В случае забывчивости Заказчика о предупреждении по изменению

занятия Исполнитель ответственности не несет.

2.1.7. Не допускать Заказчика (Учащегося) к занятиям, в случае неисполнения

Заказчиком (Родителя) пункта 2.1.4., 3.2.3., 3.3.2., 3.3.3., 3.3.4. настоящего договора.

2.1.8. Несоблюдение правил 3.3.2. является поводом для отстранения Заказчика

(Учащегося) из здания МАУДО «ДФОЦ «Дельфин №8». За пропущенное Заказчиком

(Учащимся) занятие или прерванное занятие по вине Заказчика, нарушившего правила

посещения бассейна, денежные средства не возвращаются.

2.3..Заказчик (Родитель) вправе требовать от Исполнителя предоставления информации

по вопросам:

2.3.1 Организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1.1. настоящего договора;

2.3.2 Обращаться к работникам МАУДО «ДФОЦ «Дельфин №8» по вопросам,

касающимся процесса оказания дополнительных платных образовательных услуг.

2.3.3 Заказчик (Родитель) вправе:

2.3.4. На получение  спортивно - оздоровительных услуг.

2.3.5. Пользоваться  душевыми и раздевальными помещениями.

2.3.6. На уважение человеческого достоинства, свободу совести и информации.

3.Обязанности Сторон

       3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в

разделе 1 настоящего договора, в соответствии с утвержденным Исполнителем расписанием

занятий.

3.1.2. Сохранить место за Заказчиком (Ребенком) в случае пропуска занятий по

уважительным причинам, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1

настоящего договора и его оплатой. Дополнительное время для занятий, в случае любого

пропуска Заказчика (Учащегося) и в случае уважительных причин Исполнителя по которым

занятие может быть отменено, выделяется по согласованию с Исполнителем и никаких

перерасчетов в этом случае не производится.

3.2. Заказчик (Родитель) обязан:

3.2.1. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика

(Учащегося) на занятиях.

3.2.2. Проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному,

техническому персоналу Исполнителя.

3.2.3. Бережно относиться к имуществу, находящемуся в здании МАУДО «ДФОЦ

«Дельфин №8».

В случае если действия Заказчика (Родителя) нанесли имущественный

ущерб Исполнителю, администрация МАУДО «ДФОЦ «Дельфин№8» вправе требовать

возмещения ущерба. По факту нанесения ущерба составляется  акт, который

подписывается  представителем Исполнителя и Заказчиком (Родителем), который нанес

ущерб. В акте указывается сумма ущерба, согласованная сторонами. В случае

отказа  Заказчика (Родителя) от подписания акта, в нем делается соответствующая  запись в

присутствии не менее двух свидетелей, которые не являются работниками МАУДО «ДФОЦ

«Дельфин №8» В случае, если в течение 30 календарных дней со дня составления

акта  Заказчик  (Родитель) не возместит  причиненный  ущерб путем внесения  денежных

средств на счет Исполнителя, Исполнитель вправе  принять решение об удержании денежных

средств  в виде отказа Заказчику (Учащемуся) в  предоставлении услуг на сумму, равную

сумме ущерба или не возвратить ранее оплаченную сумму за оказание услуг Исполнителем.

3.2.4. Обеспечить посещение Заказчика (Учащегося) согласно расписанию занятий.

3.2.5. Заказчик (Родитель) обязан оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке,

которые указаны в договоре.

3.2.6. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению Заказчика (Учащегося) или его отношению к получению услуг.

3.3. Заказчик (Учащийся) обязан:

3.3.1. Регулярно посещать занятия, указанные в расписании и не опаздывать на них.

Неисполнение регулируется п. 3.1.2. настоящего договора.

3.3.2. Строго соблюдать Устав МАУДО «ДФОЦ «Дельфин №8», «Правила внутреннего

распорядка учащихся МАУДО ДФОЦ «Дельфин №8», правила посещения бассейна и

инструкции по технике безопасности при проведении занятий.

3.3.3. Бережно и аккуратно относиться к имуществу Исполнителя, в случае чего

ответственность несет в соответствии с п.3.2.3. Заказчик (Родитель).

3.3.4. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять

уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу МАУДО «ДФОЦ «Дельфин

№8» и другим лицам, получающим услуги.

4.Стоимость услуг и порядок расчета

4.1. Оплата производится Заказчиком (Родителем) путем оплаты через кассы и

терминалы банков города на лицевой счет МАУДО «ДФОЦ «Дельфин №8» в виде 100%

предоплаты стоимости услуги ежемесячно за каждый месяц оказания услуг.

4.2. Услуги подлежат исполнению «Исполнителем» после их полной оплаты Заказчиком

(Родителем).

4.3. «Исполнитель» в случае повышения цен на коммунальные услуги или изменения цен

по прейскуранту может увеличить цены на оказание дополнительных платных

образовательных услуг.

4.4. В случае невозможности исполнения пунктов условий по настоящему договору,

возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате «Исполнителю» в полном объеме

согласно действующему законодательству.

4.5. В случае освобождения Заказчика (Учащегося) от занятий при неуважительном

поведении, нарушении локальных актов МАУДО «ДФОЦ «Дельфин №8» оплата не

возвращается, что является виной самого Заказчика (Учащегося).

5. Ответственность сторон

 5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную ГК РФ и иными

нормативны правовыми актами РФ и РТ, а также ответственность, предусмотренную

настоящим договором.

5.2. Администрация МАУДО «ДФОЦ «Дельфин №8» не несет ответственности за

сохранность ценных вещей, сотовых телефонов и т.д., оставленных в гардеробе и

индивидуальных шкафчиках, за исключением случаев, когда вещи сданы в камеру хранения.

5.3. Если Заказчик (Родитель) не пользуется оплаченными услугами, в связи с

обстоятельствами, за которые Исполнитель не отвечает стоимость пропущенных занятий

не возвращается, занятия на другое время не переносятся. Если занятия были пропущены по

причине длительной болезни (более 4-х недель: операции, переломы), своевременно известив

педагога об уважительной причине отсутствия Учащегося и только после предоставления

Заказчиком (Родителем) справки из медицинского учреждения, перерасчет на количество

пропущенных занятий производится на следующий месяц, при этом возврат денежных

средств не осуществляется.

5.4. Исполнитель не несет ответственности за состояние здоровья Заказчика (Учащегося)

при сообщении недостоверной информации о состоянии здоровья, нарушении Заказчиком

правил техники безопасности, правил посещения МАУДО «ДФОЦ «Дельфин №8».

5.5. Ответственность несет Заказчик (Родитель) за несоблюдение п. 2.1.4., 3.2.3., 3.3.2.,

3.3.3., 3.3.4. настоящего договора.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует

до «___»___________ 20___ года или до полного расчета между Сторонами.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному каждой из сторон.

 7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен  настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

Договор, все изменения и дополнения к нему, а также другие документы, заверенные

печатью и подписанные Сторонами, передающиеся посредством факсимильной связи, имеют

юридическую силу.

7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора в случае:

7.3.1 Регулярное нарушение Заказчиком (Учащимся) требований инструкций по технике

безопасности;

7.3.2. Плохое поведение и систематические нарушения Заказчиком (Учащимся) прав и

законных интересов других лиц, получающие услуги и работников Исполнителя, расписания

или препятствия нормальному осуществлению оказания услуги;

7.3.3. Регулярные пропуски занятий Заказчиком (Учащимся) без уважительной причины;

7.3.4. Регулярное нарушение Заказчиком (Родителем) сроков внесения ежемесячной

оплаты, предусмотренного настоящим договором;

7.4 Договор считается расторгнутым со дня письменного или устного уведомления

Исполнителем Заказчика (Родителя) об отказе от исполнения договора.

8. Реквизиты сторон

 «Исполнитель» «Заказчик»

МАУДО «ДФОЦ «Дельфин №8»

423838, РТ г. Наб.Челны,

б-р Автомобилестроителей, д.7

ИНН/КПП

1650083158/165001001

р/сч 03234643927300001100

ОАО «Ак Барс» Банк г.Казань

Директор МАУДО «ДФОЦ

«Дельфин №8»

______________И.В. Цыганов

Ф.И.О.Заказчика

полностью_____________________________

______________________________________

______________________________________

Паспортные данные:

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Адрес места жительства:

_____________________________________

________________________________

________________________________
Телефон: __________________
______________________________________
(подпись с расшифровкой)

«___» __________20___г.